
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/12/2014 - N.  1600  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 90 del Reg. Data  18/12/2014 N. 883  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per acquisto vestiario al personale della Polizia 
Locale CIG. XB912242A5.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



                       
          PREMESSO che il Comando di Polizia Locale è composto da  n. 8 unità così  distinte: n. 1 
Comandante, n. 2 Marescialli e  n. 5 Operatorie che necessitano di  nuovo vestiario e che l’acquisto del 
vestiario ha  caratteristica di spesa obbligatoria per garantire il servizio d’istituto;
        RICHIAMATO il Decreto Legge n.95/2012 che, all’art.1 introduce l’obbligatorietà per le Amministrazioni
Pubbliche di fare ricorso al Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePa) ovvero ad altri mercati
elettronici  istituiti  ai  sensi  dell’art.328  del  D.P.R.  n.207/2010  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  sotto  soglia
comunitaria;
        ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488 e succ. modificazioni e all’art.1
del D.L. 6 luglio 2012 convertito con modificazioni nella L.7 luglio 2012 n.135, alla data odierna, nel MePa è
disponibile  la  suddetta  tipologia  di  prodotti,  materiali  e  strumenti  per  manutenzioni,  riparazioni  ed  attività
operative - dispositivi di protezione individuale alla voce “ Divise e Uniformi”; 
       CONSIDERATO che l’acquisto tramite MePa consente di acquisire le divise e uniforni direttamente dal
soggetto individuato dalla Consip SpA, con rilevanti benefici economici e gestionali derivanti anche dal risparmio
delle spese amministrative relative all’esperimento di eventuali gare;
        CONSIDERATO, altresì,  che occorre fare regolare impegno di spesa, imputando la somma di €. 4.441,00
sui seguenti interventi così distinti

- per €. 600,00 sull’intervento 01.03.01.02/532 “ Corredo, casermaggio agenti di P.M.” – del corrente bilancio
2014 

- per  €.  3.841,00 sull’intervento  1-03-01-02 /  524  “  Spese  funzionamento  Ufficio  Polizia  Municipale ”  del
corrente bilancio 2014;

  VISTO il Regolamento di Polizia Locale approvato con delibera  di C.C. n. 9 del 16/02/1989 e modificato
con deliberazione di G.C. n. 131/2001
      VISTO  in particolare l'art.  147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.  sul controllo della regolarità
amministrativa e contabile;
          VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
       VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i., recante “  Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori,servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
       VISTO  il  “Regolamento  comunale  per  l’acquisizione  in  economia  di  beni  e,  servizi  e  lavori”  approvato  con
Deliberazione del C.C. n. 18 del 17/04/2008;

     VISTA la Deliberazione di G.C. n. 143 del 08/10/2012 che conferisce le attribuzioni in materia di “
Polizia Municipale e Amministrativa-  Attività Produttive – SUAP” al  III Settore;

     VISTA la Deliberazione di  G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal III al
V Settore ;

    VISTO il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore- Variazione “  a firma del
Sindaco  Pro-Tempore,  datato  07.07.2014,  Prot.  Gen.  8122,  a  cui  spetta  tra  l’altro  l’attività  di  gestione  del
personale e  per i servizi demandati;

VISTO che il Responsabile del Procedimento è il Comandante la P.M. Carlo CICALA , Responsabile
del III Settore, così come previsto dall’art. 3, c.1, del “ Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi
e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c.9, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

PRESO ATTO che, per questa procedura, è stato generato il seguente codice CIG: XB912242A5,
 

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per le ragioni in premessa esposte, la somma presunta di €. 4.441,00 per l’acquisto del
vestiario vario occorrente al personale in servizio presso il Comando di Polizia Locale.

2) DI FARE FRONTE alla spesa presunta di €. 4.441,00 sui seguenti interventi così distinti:
- per  €.   600,00   sull’intervento 01.03.01.02/532 “ Corredo, casermaggio agenti di P.M.” – del corrente bilancio 2014
- per  €. 3.841,00 sull’intervento 1-03-01-02 / 524 “  Spese funzionamento Ufficio Polizia Municipale ” del corrente

bilancio 2014

Pag. 2 di 4



Cna/cna

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  18/12/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/12/2014 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 1600 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/12/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  18/12/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 18/12/2014
	N. 883 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

